CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

AV. DUQUE DE CAXIAS, Nº 206 – CENTRO - CEP. 79.240-000 - JARDIM - MS

PROTOCOLO

  Recebido em  15/06/2020

  Registrado sob o nº  215b62f2

  Sessão de  16/06/2020

  Funcionário..............................................

Requerimento

     7/2020

N Ú M E R O

 AUTORIA: Verª. Katia Farias

                            Requeremos à Mesa Diretora, ouvido o Plenário na forma regimental, nos termos
do Artigo 163, da Resolução nº 003/2018, que envie expediente a Secretaria Municipal de Saúde de
nosso município, com cópia ao Ministério Público (para ciência), solicitando informações e laudos
que comprovam que Jardim se enquadra no Estado de Calamidade Pública, devido ao aumento de
casos de Covid-19, conforme requerimento feito pelo deputado Eduardo Rocha, em sessão ordinária
do dia 10 de Junho na Assembleia Legislativa de MS.
                          Esperamos o atendimento de nossa proposição e a aprovação dos Nobres Pares.

Sala das Sessões, 16 de Junho de 2020

Verª. Katia Farias
2ª Secretária(a) - DEM

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1696576144